483

In Nomine Domini Amen

Ad perpetuam rei memoriam.

Dulcissimum Nomen Iesu pia et humili cordis ingeminare Tenerat in quo dia.
Civibilia et invisibilia ex misericordia producta sunt ac super quod omne gemitus fleuitur. Caelum:
m. Terrum et infernum spirituum, et per quod nequam gratiam et misericordiam D^{omi}n^um
cunctorum. Clementer consequitur fiduciatur, sed ad gloriam Christi gloriosam, etiam uniti trahi:
m. H. hic est quid Iesu **Petrus Gembicki Nei et Aplice**
Sedis Graea Episcopus Cracouien Dux Scuieria Eni:

meritis et singulis operum intercessit significans, et ad notitiam indubitatam deponimus. Namodo
Petrus Alexander Martimus de Saradza Saradzki, olim Nobilis Ioannis Saradzki, Sorthum
Innatum in villa Zglobice harenus filius, Propterea et Prudentius Radomyszher Plebanus in
Galowicz Prentis, cum dilectionis affectu Gratiosus Semini Iesu non modo corde et ore
sed etiam opere insiggi, declarauit die eiusdem patrem suum et res in bonis immobilibus con-
sister pro functione beneficij Culic, Et Prudentia tituli Domini Iesu in villa
Larochiali in villa Gora Lysitowska dicitur sitt. Dixit Cracovien, in qua villa aliam quippe
Prudentiam tituli Domini Rosary Biess. S. aliquot ante annos erigi et fundari procivavit
ac ultimine Missarum, in quibus Speciosissima Domini Iesu Christi Passio, Tolluschie:
rio, Desperatio, Tormenta, ad Sorthum celarium detinens columnas ibidem allegatis Gestum San:
guine instrumentis expresso corpori agglutinato rum admodum granis detracit. Flagellata, Coronatio,
Crucis simulatio, ac tristitia crucifixio, tota denique ipsius vita et opera ingredi rememoratur.
Le factu contulit, et Concurrit, atque in publicis audiencie coram Nobis pro Tribunal Seden:
constantis, oblatis fratribus literis, in eum citacionis gratia ex Cancillaria. Ipsius emanata et debi:
te, ut apparebat exequunt, continuam omnium et singulorum sua exodus in et intercessi putari
dixit crux literis. Ita formum et non comparen accusavit at in eum continuam subinserta
Inscriptionem donacionis bonorum immobilium Sorthum, Et hereditariarum Aliud donum
acti die suo Primeli, et atque acquisiti in hereditate villa Zglobice in districtu Pal:

Sneq; consenserunt coram Actis Pitione in Termine Territorialis Secunda post fe-
stum Visitations P. O: Ess: proxima Anno Dni 1643. recognitam in omnibus et
singulis illius punctis, classibus, articulis, et conditionibus Omnis approban confirmata:
ri ratificari, nbur Antoris Ordinariae et perpetua firmatis pariter et decreta de:
Super apponi, eadem bona et sortes libertatis, ac immunitati Ecclesie adveni, in corporali:
n. inuictori, atq; Super eisdem bonis et sortibus Prabendam tituli Domini Nomini P: E:
SO et Prabendarium in Cellea Parli, in Villa Lora Zbylitowska dta dicitur Dicte
Acta Grauenier enigim fundari, dicta, opera infra descripta, intuitu huius Codicis Pro:
bendario pro tempore exenti imponi, et ad extrema sub onere conscientia perpetuo eterni
obligari Inspirationis et presentandi atque Prabendarium iuxta ordinacionem infra:
scram reseruari, srasq; approbationis, confirmationis, Creationis, fundoris, dictationis de:
super necessitas, in forma solita decerni, et extracti mandari postulant. **Cuius-**
quidem Inscriptionis tenor sequitur h[ab]emus.

parens personali coram Indicio Actisq; præses Territorialis Pionis in Thoro
Pater Alexander Martinus à Szaradza Szaradzki Praepos et Prabendarius Radomie:
sieni Plebans Wadowicz olim filius Ioannis Szaradzki filius in Zgrobice Sortivm Mar:
kates, satisfauerit legibus Regni infracononum Ratione sanctissimæ, seruatissimæ solemnitatis In:
nis in Constatibus Regni Anno Dni 1635. laudat expressis factis in fane Indicij
præses pectori, sanus mente et corpore exiit. Receven a furo Iure Jurisdictionis sua
quam propria et competenz se fieri cum Successoribus bonisq; suis omnibus Jurisdictioni
Indicij præses quia ad actum præsens attinet, totatu in corporan et plenarie ubiq;
cienz salam libere ac per expressum recognovit. Vix ipse Szarid propagandi cultus
Divini arcens, cupiens evundem in Cellea Parli locutentatis Villa Lora Zbylitow:
wska de facultatibus suis Divino auxilio siti suffragante proprio labore quadragesim
in dies angelorum bona sua huius totas fidelicat et integras sortes suas huius in ha:
reditate Villa Zgrobice in Districtu præses iaceat et consisteat a filii Joanne Fra:
radzki Fratre suo Patreli, aliisq; diversis personis acquisiti cum curia prædicie
et Hortulanis itidem extitibus, cum omni eorum honor seu Sortivm præfatus Iure
do.

Domino proprietate, hereditate, titulis, huius, omnibusq; et singulis fructibus, pro-
uentibus, redditibus, utilitatibus, attingensq; et pertinens genitri bonis multis exceptis, nec pro-
se succubibus suis, aut alio quipiam reservatis, sed omnibus in genere et singulis in specie
comprehensu generi per speciem et e contra, non dengay. Tamen ita late, conge, circumfe-
rentia, prout eorum bonorum sibi sortium praefatarum hereditas, se in suis metis et locis:
tibus extenuit, et prout eadem ipsam Regnum solus tenuit, habuit, et possidebat, tene-
reg, habere et possidere debuit, ipsiusq; concernebant. Nam ex iure et de facto Generis
Olii Prostendario Altaris domini nominis Iesu Christi seorsim per se fundato, in Ecclesia
praefata Parochi Lovensi ad Eremi Evangelij Matonis Altaris sicut nunc et pro tempore
existeret in actionem fundationis ipsius, salva sibi eorundem bonorum ad extrema die
ta sua tempora ad natitatem reservata, deo, donavit, inscripsit, et resignavit, prout
dat, donat, titulis, pueris, et irreuocabilis donationis inscribit, et resignat, praecepit per
petuo, et in Eum. Nam ex iure idem Regnum, dat et admittit praecepit praecepit
ministrum Prostendario, nunc et pro tempore existeret in bona sortium praefatarum praecepit
donat, ceteris ipsius attinet, et utilitates Universas, realem intrumissionem, et actua:
lem pacem personam, cum presentaneo Confucio, quandocumq; tamen accepit per
Miniatum quemcumq; sibi ad id duxerit eligent illi ratione ex iure ad id de Jure additi
per eundem Remedium Prostendarii, et ipsi Successores bona praefata, praecepit do:
nata cum eis attinet ac praessa omnia. Iure hereditarum teneret haberet possidet illisq;
etiamq; ad eos suorumq; Successores beneficitorum quosvis bonis liberum confer-
tent in gressu Successoris donatus. Debetq; ac tenetur praefatus Regnum
prout se in suis succubibus, in et super bonis suis generatrum omnibus praefato Pro:
stendario, nunc et pro tempore existeret inscribit et obligat praecepit eum Prostendarii
nunc et pro tempore existeret in ipsem bonis sibi sortiis praefatis praecepit dona:
tis, vel ratione eorundem bonorum, tam in toto, quam in parte, ab omni impetuone
busque quacumque personarum statu, sexu, et condonis curiosis existeret exi:
tingue, in omni iudicio et officio Regni per eum praeconier Terres, prout ad quantibet
personam Terris pertinet praeceps toties, quoties, quisque fuerit tamen, defendere enim

cere, & intercedere ac libiliter in demum, & eius successores indecnes reddere.
Hec non bona prouata praeceps donata, tam in toto, quam in parte, ab omnibus
Inuictis et Inseruatis personis, et posteris, Tunc etiam a quibusdam stationibus
in eadem bona importata et importata curis deinceps et perlucet, Profectibusq; Iuris gnu-
bius in eisdem bonis, donata obtinet, et obtinet in quoque puncto et gradu Iuris
dependens emundare, et liberare, mundusq; et libera semper facere. Ita et eadem
bona donata prefatius Prudentiaris, nunc et pro tempore exiit, Tigere Inscriptionis
praeceps tam in toto, quam in parte, quiete et pacifice tenere ac possidere queat.
Qui debet predictus Regnus, vel eius successores prefato Prudentario, et eius
succedaneis utrumque praeceps per se illi in bona prefata praeceps dona-
ta, coram Indiis praeceps admissa in eisdem bonis, denegari imo tenebitur
quis cum potis eandem effectuar, tam in toto, quam in parte, dare, et libere ad
mittere, datamq; et admissam quomodo, tam per se, quam per suos quatuor
submissas, et subordinatas personas, non admittere nec praepedire, ac in praecepsis
bonis seu sortibus praeceps donatis, ipsum et eius succedaneos perpetuo non
inuriari sub damnis Territoris ad simplicem verbi affectionem, sine corporali iuramen-
to taxare per prefatum Receptum, vel eius successores prefato Prudentario, nunc et pro
tempore existi, in casu non completionis praecepsionis omnium et signiorum, tam in toto qm
in parte toties, quanties opus fuerit ad solvenz suum. Pro quibus quicunq; damnis
Territoris, tales ac solvenz esse quacunq; re, et quod succubitt, ac pro re aliqua priuati ex con-
tentis Inscriptionis praeceps non completa, amplexus patris eius proumatius Recognoscens
Regnum Alexander Maximus Szarawski, sine eius successores Itali existenz ad officium capi-
tany Capitanus Novi Cracow, cuius Iurisdictioni suo proprio et competente, non
renunciari se cum Inseruatis ac bonis suis omnibus, quo ad respondere et Inseruati prae-
ceps in toto satisfaciens subiicit. In primo statu termino tangit peremptio, statu
farere, respondere. Pro damnis Territoris prefatis, ac pro re ipsa principali per gna-
ex

ex contentis Inscripsionis probren non completa citabitur, tam in toto, quam in parte, toties, quoties, opus fuerit satisfacere debet, ac tenebitur, sed ac suos obligat Pucciores. Ippsum primum peremptum terminum, et alios omnes consequens ad eisdem terminos Semper peremptos, Vera infirmitate, pro Maiori, Minoritate succorum, legatione intra et extra Regnum, Servitio militari, ac munimenta, vel alijs quibusvis legibus impedimentis, et distinctionibus non differet. Ad quietationem etiam ultra proximis officiis prefati Castren Capitanis Anna Cimatis Corcyra terminos, distinctionem sibi non recipier, nullasq; motiones, appetentes, ac ear prosecutores facient at premisa omnibus plenis similibus. Vel enipliatis Quodlibetis fatales Iuris praeferme ferri, bello conuictioneq; ac alijs quibusvis Iuris remedij, et defensis non subterfugient. Ita cum insertione ac alijs quibusvis Iuris remedij, et defensis non subterfugient. Ita cum insertione ac alijs quibusvis Iuris remedij, et defensis non subterfugient. Ita cum insertione ac alijs quibusvis Iuris remedij, et defensis non subterfugient. Ita cum insertione ac alijs quibusvis Iuris remedij, et defensis non subterfugient. Ita cum insertione ac alijs quibusvis Iuris remedij, et defensis non subterfugient. Ita cum insertione ac alijs quibusvis Iuris remedij, et defensis non subterfugient. Ita cum insertione ac alijs quibusvis Iuris remedij, et defensis non subterfugient. Ita cum insertione ac alijs quibusvis Iuris remedij, et defensis non subterfugient.

anno Domini: 1616. Secunda post festum Visitacionis B. E. M. p. ex a. anno Domini:

in Millesimo Sexcentimo Quinquaginta Ferio. Coenit Rakuse. Martino Schazar:

wski Nott Fer Sand Loro x. & Pnor Syller. **NOS TERO PETRUS**

Gembicki Episcopus Suprancmoratus post insertionem eius Inscripsionis donatoris, omnes ceteros, dinctos, et ultra horam antie-
tum expectatos, et non comparere contumaces, prout merito erant iustitia suadente re-
putauimus, et in eorum contumiam eadem Inscripsionem donatoriam, in omnibus et singu-
lis illius pretiis, classiis, articulis, liamentis, et conditionibus eius appendimus, con-
firmanc validitatem nobis auctoritatis Ordinariae, et perpetuam firmatam pariter
et determinatam decuper apponere eadem bona ac sortes libertati, et immunitati Ecclesiæ
accubibus, incorporam, in inservi, ac super eisdem sortibus Probendam tituli domi-
nominis IESO et Probendarium in Ecclesia Parli in Villa Gora Zbylitowska
suff. enigen, fundaq; dotaz; Inspectonatis et præstanti Probendarium ad hunc Pro-
ben vacacione illius occurrente, ato Rendo Alexandru Saradzki Fundatori quo: In patronatu
ad vixit, post mortem vero ipsius Honoratis Protocoli et Advocato fuitatis

Farr.

Tarnonien ambo obis insolidum, ac coniunctum, et non separatum, atq; sine ali:
qua regnitione Concluim, Scabinorum, aut alionum cum Tarnonien in perpetuo
reservari coacim, ut quidem nomine Domini respectu approbamus, confirmam:
mus, ratificamus, apponimus, ascribimus, incorporamus, vinceremus, exigimus, finia:
mus, dotamus et reservamus. Quem Præbendam Patrem et collatores supranoati:
Molis et Romis suuim Ihs, aut Admodum Rendo Officiis Tarnonien mire
et pro tempore exhi, quies hmoi Præbenda Tarnonien, ad visitationem præsentare
teneantur, ipsa Admodum Reuens officiis Tarnonien tali præsentatum idoneum ad
eandem Præbendam, visitationem ac investitatem habeat. Et quoniam qui ex
Altari dicit, Altari regntr debet servire, itcirco statuimus, ut profatus Præbenda:
mio Domini nominis IESU, ratione beneficij hmoi Missam de Passione Domini. Huius.
Giamit ea quilibet Iera Sexta, festo celebri non impedita ab die immedietè regni:
ti, sed præcedenti singulis Septimannis, cum collecta pro Defuncto Fundatore legere sit
obstrictus. Præterea quilibet die Dñico, ac festis omnibus ad populum celebribus sa:
cra omnia lectio de Nominis IESU per se, sed si infirmitate impeditus fuerit, per subtit:
utum absolvat. Circa quod Sacrum Populo ad hoc congregato Catholiconum Romann
explicare, et ejus in articulis fidei instruere, nec non Præbendanum alium tituli Domini
Rosarij in audiens Confessionibus semper ac quiescens fuerit, adiuvare teneatur. Ad
hoc Missam Anniversarim pro Anima Fundatoris et Officium Defunctionis Trium Ifo:
cturnor cum prædicto Præbendario Domini Rosarij ad id obligati, ac Scholans Cat:
Reutor Schola et Cantore. Quibus Scholans ratione hmoi laboris, quilibet quar:
mali per Alorem Lingue ex Hortulania Bngay oto propè fluminum Durante sit
solvere, sed ipsam Hortulaniam si placuerit ad tener et diffring ipsi dimittere id
Præbendarius Domini nominis IESU obstrictus maneat. Singulis Quartubus Anni cui:
instibet decantet Predicte Teris Scholaris, Ultra decatas Missas et officij predi:
ctorum, Litamias etiam de B.M.C. in festis B.M.C. omnibus graniter, et non pro:
ferant cantu chori absoluunt. Porro ordinamus, et ordinam prohibemus ne Pra
6en.

Generalis prefatus Præbendas etrasq; Domini Nomini Iesu et Domini Rosarij in
Cisterciensia prædicta fundatas simul et semel obtineat, et è contra, sed quilibet illicum circa
suam Præbendam personam resident, et ita dicamus, ad extirpationem omnia et singula
officia prædicta Præbendarium & Scholarum, sub onere conscientia perpetuis futuris
temporibus, obligamus ac obstringamus, defactis quilibet si qui in præmissis, et circa eas,
de facto, aut de iure quomodolibet interuenient supplemento hanc approbationis
confirmacionis, erectionis, foundationis, dotationis, desper necessias in forma solita de-
cernimus et relaxamus. In quorum omnium fidem prantes manu propria sub
scrivimus, Sigillo nostro communim missimus. Actum et Datum Radomia die Tigesi
ma Sexta Mensis Februario. Anno Domini MDCCLX Seximo Quadragesimo
Quarto. Indictione Romana Undevima Pontis Domini Dni Ipi Sni Erbani
Octavi Papae anno eius Tigerni Primo. Presentibus Admodum Reginis Alexan-
dro de Brodzie Bracki Archidiacono Lanckoterz Scholastico Tarczominien Su-
sto Stowikowski Archipresto Parvus B. M. E. in curia sibi curia Sacrae Ecclesiæ
Auditor, I. O. D. D. Gracien Joanne Pedzatkowski, Alberto Tarnowskij Sto-
czy Lanus, Stanislas Woenski S. T. D. Archidiaconus Lilej et me Joanne Gra-
bowski Phis D. Actor curia sua illius etiam Notarius.

Actus Gerbaldi
Epis Cracovien,

Joannes Grabowski Phis D. publicus et
Actuum curia sua illius etiam Notarius.

Creditio Altanii H. Mominus Regis in villa Dura Cyprianica in Lituania.

Etiamque in aliis quibusdam
difficultate etiam in aliis secundum
etiam in aliis quibusdam etiam in aliis secundum
difficultate etiam in aliis secundum

difficultate etiam in aliis secundum
etiam in aliis secundum etiam in aliis secundum
difficultate etiam in aliis secundum

in 1500 f.

ad eboracum
de bretia

Nascentib[us] foliis

ERECTA

1644.

Sub nro: 96.

in habenda s. Nominis Geni in Ecclesie pro leprosos
profundi et aduersi Cunctis Genere. Lviens

Wm R.